
Christen Jespersen er formand for 
Ældre Sagen i Aarhus Nord på 15. år.

Af Hans Petersen

Arions Hus er et meget synligt sted for Ældre 
Sagen i Aarhus Nord. Alle, der kører forbi på 
Grenaavej, lægger mærke til huset, og bag vægge 
og ruder er der stor aktivitet.
Ja, så mange er medlem af Ældre Sagen, at det kan 
være svært at skaffe lokaler.
”Heldigvis kan vi også bruge beboerhuset i Elsted,” 
siger Christen Jespersen, formand i Nord og med 
bopæl i Lystrup.
Afdelingen har 11.000 medlemmer.
”Vi har 800-1000 kursister om året på 70-80 hold. 
Vi har lokaler 10 forskellige steder og fl ere end 
20 lærere ansat på overenskomst,” siger Christen 
Jespersen.
De er så gode til at organisere, at afdelingen i Nord 
har overtaget alle længere ture og rejser for Ældre 
Sagen i hele Aarhus, hvor der tilsammen er 40.000 
medlemmer i midt, nord og syd.
”Vi rejser med Sørens Rejser i Kjellerup. Det er et 
godt selskab med gode busser og gode chauffører. 
Vi aftaler rejserne, tilbyder dem til medlemmerne, 
og så melder de sig til direkte hos Sørens Rejser,” 
forklarer Christen Jespersen og kigger på de mange 
brochurer om ture og rejser på stativet på kontoret 
på førstesalen i Arions Hus.
Der står blandt andet Polen, André Rieu i Herning, 
kunstmuseum Trapholt, Lillebælt Rundt, Norge, 
Cirkusrevyen samt julemarked i Hamburg, Lübeck 
og Kiel på de farvestrålende foldere.

Svært med pladsen
Og så er der kurserne.
”Den mest populære aktivitet er yoga. Der er ni 
hold med 12-14 deltagere på hver. Vi har også 
linedance og zumba, ja, vi har det hele, bortset 
fra at en instruktør pludselig måtte melde fra til 
motion og velvære. Det var ærgerligt, og vi betalte 
pengene tilbage til deltagerne,” forklarer Christen 
Jespersen.

Christen Jespersen er stærkt engageret i lokalsam-
fundet samt sponsor i Aarhus Håndbold med sit 
fi rma CJ Holding. Det har han fra dengang, han var 
aktiv i erhvervslivet, blandt andet med fi rmaet ST 
i Tarm. Det sælger skoleinventar og eksisterer sta-
dig. Så har han arbejdet for det århusianske Labfl ex 
med kontorer i de nordiske lande samt England og 
Tyskland.
En overgang havde de engagementer i Irak og Sy-
rien, og der kom han også, indtil krige forhindrede 
det.
”Jeg har været med i Lystrup Idrætsforening siden 
1971, og når der er fodboldskole om sommeren, er 
jeg med til at afvikle det og sørge for, at de 200 
børn får mad og vand. Der skal være nogle til at hol-
de styr på det,” siger Christen Jespersen, der var 
26 år, da han kom til Aarhus fra Fynshav. Han havde 
læst på ingeniørskolen i Sønderborg.
”Jeg savner, at nogle fl ere vil være frivillige i 
idrætsklubberne, og det er svært at fi nde dem i 
Lystrup. Alt for mange siger: Hvad får vi for det…. 
ja, hvad tror du selv,” siger han, der også har solgt 
juletræer for Lystrup IF, er medlem af Klub 100 og i 
støtteforeningen for håndbold.
Hans egen motion består mest af golf, som han 
spiller hver torsdag på banen ved Ebeltoft. Det har 
stået på i 19 år.
”Hvis du går på pension og sætter dig i sofaen, kan 
du nemt regne ud, hvor mange år, der er, til du dør,” 
slår han fast.
Han rejser også og er med på alle de 12 ture og rej-
ser, Ældre Sagen Aarhus Nord udbyder på et år. En 
tur varer en dag, en rejse to dage eller fl ere.

Byggede selv hus
Da familien kom til Lystrup, lejede de først et hus i 
fem år, men så byggede Christen Jespersen et hus 
på 250 kvadratmeter i Hyldehaven med god inspi-
ration fra arkitekt Knud Friis (Friis og Moltke), som 
han uddannede sig sammen med på arkitektskolen i 
Aarhus. 
I Ældre Sagen glæder han sig over den store tilslut-
ning, der er til det hele.
”Vi holder for eksempel også en forårsfest, hvor 
Clausen Fisk laver maden. Vi kan være 90, og alle 
pladser er solgt for længst. Det er vigtigt, at vi får 
folk ud for at deltage i noget, uanset hvad… at de kan 
være sammen med andre. Jeg møder kun glade men-
nesker i Ældre Sagen,” siger Christen Jespersen.

”Vi skal have folk ud
og deltage i noget”

Ældre Sagen Aarhus Nord
Tulipanvej 28A, 1.sal, 8240 Risskov. 
Telefon: 86 22 64 01. 

Åbningstider: Mandag og onsdag kl. 9-12. 
Øvrige dage lukket.

FAKTA

Kontoret i Aarhus Nord ligger på første sal i Arions 
Hus i Risskov, så Christen Jespersen skal op ad en 
trappe for at komme der. Foto: Kim Haugaard

Arions Hus er Ældre Sagens hovedkvarter i Aarhus Nord og let genkendeligt fra Grenaavej. Foto: Kim Haugaard

Hvis du går på pension og 
sætter dig i sofaen, kan 
du nemt regne ud, hvor 
mange år, der er til du dør.

Christen Jespersen, formand, 
Ældre Sagen Aarhus Nord
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